ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и (или) объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории муниципального образования
Сосновоборский  городской округ  Ленинградской области

В соответствии со статьей 16 Федерального  закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ         «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства  Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти  субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от  22.09.2015 № 133 «Об установлении минимальных значений расстояний от объектов до границ, прилегающих к ним территорий, применяемые для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» ( с учетом изменений внесенных решением совета депутатов от 12.12.2018 №215), руководствуясь Уставом муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, администрация Сосновоборского городского округа                           п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень организаций и (или) объектов и установить значение расстояния  до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 1).
2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции                      (Приложения № 2- № 63).
3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать  настоящее постановление в городской газете "Маяк".
4. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр)  Комитета внутренней политики, правопорядка и гражданской защиты разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
5.Постановление администрации Сосновоборского городского округа                              от 24.12.2015 № 3257 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лютикова С.Г.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                      М.В.Воронков

Исп. Алесина Н.А.
т.62849